per tal d'afegir la quantita·t al total anterior (prescindint dels de

cimals de diner), ens donaria els resultats següents: 

Any Capital inicial Interessos Capital total 

1 504 84 588 
2 588 98 686 

3 686 114 800 
4 800 133 933 

5 933 155 1.088 
6 1.088 181 1.269 

7 1.269 211 1.480 

8 1.480 246 1.726 

9 1.726 287 2.013 

lO 2.013 335 2.348 

11 2.348 391 2.739 

12 2.739 456 3.195 

13 3.195 532 3.727 

14 3.727 621 4.348 

15 4.348 724 5.072 

o sigui, 60 mancusos, 2 sous, 8 diners. Comparant el resultat 

amb els càlculs més exactes moderns, la diferència seria de 

poc més d'un sou.17 

G. FELIU I MONTFORT 

17. La diferència (amb un càlcul de quatre decimals pel que fa a la f6rmula 

de l'interès compost) és 60,53- 60,38 = 0,15 mancusos, o sigui 12,6 diners: pràcti

cament, un sou. Si fem el càlcul amb només tres decimals, la f6rmula de càlcul 

antiga resulta més exacta. 
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APÈNDIX 

!Oli, abril, 12. 

In nomine Domini. Ego Geriberto vinditor sum tibi Hodino et uxori 
tue Sancia femina, emptores. Per hanc scriptura vinditionis me, constat 
me tibi vindere per consensum iudicum et ordinatione eorum alaudem meum 
proprium, id sunt casa et cm·te et tigina et solo et superpositos et terras 
et arboribus et vids; que est hec omnia in comitatu Barchinonense, in 
V allense, in terminio de Rexago. Qui mihi advenit hec omnia de successione 
genitorum meorum; qui affrontat hec omnia : de circi, in via vel in ipso 
prado si ve in terra de Reimundo si ve in terra de Sancti Michaelis ; de aquilonis 
in terra de Berrille femina vel eres suos sive de Sancti Michaelis; de meridie, 
in ipso torrente vel in terra¡ de Sancti Petri; et de occiduo in via sive strada 
publica. Quantum istas affrontaciones includunt, sic viudo vobis ipsa hec 
omnia sicut superius resonat, cum exio et regressio suo, in propter precio 
manchosos VI de auro; et nichilque de ipso precio apud vos emptores non 
remansit, sed integriter eos mihi dedistis et ego per ordinatione iudicum co
mendavi eos in manu de Arnallo de Rexano, qui annuatim reddat mihi per VI 
mancusos aureos septem, id est unciam legitime pensata; et ita crescendo nu
merum numorum per istos venturos XV annos, per VI manchusos septem com
pleantur in numero per singulos annos in lucro annuatim ; et hec provideant et 
perscrutentur duo avunculi mei, id est Adroario presbitero et Guadamiro, ut 
non sit diminutum ipsum simplum et ipsum lucrum; expletos XV annos 
et simplum et lucrum revertat ad me cum suo augmento integriter. Quem vero 
predicta omnia que vobis viudo, id sunt, casas et curte et solo et superposito et 
terra et arboribus et pomiferis, omnia et in omnibus, simul cum exiis et regres
siis earum, de meo iure in vestro trado dominio et potestate, ut faciatis exinde 
quodcumque volueritis ad vestrum proprium; et si ego vinditor aut ullusque 
homo qui contra hac ista vinditione venerit por inrumpendum, non hoc 
valeat vindicare, sed componam aut compono vobis ipsa hec omnia in duplo, 
cum sua imelioratione; et ista vinditio firma permaneat omnique tempore.